
N. 87 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA D'ATTO 

AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE CASSA DI 

RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 

 

Oggi  cinque del mese di agosto dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:25, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno A 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il perdurare dell’emergenza sanitaria causata dal Covid-19 ha aumentato il 

rischio di esclusione sociale di bambini/e e ragazzi/e che sono stati privati per un lungo periodo 

della possibilità di frequentare la scuola in presenza e di svolgere attività sportive e formative; 

 

CONSIDERATO che la crisi educativa e sociale prodotta dalla continua interruzione degli ultimi 

due anni scolastici deve essere inserita fra le emergenze da affrontare con maggiore decisione: il 

rischio è quello di rendere ancora più accentuate le disuguaglianze già esistenti e aumentare la 

dispersione scolastica e la povertà educativa; 

 

RILEVATO che, alla luce del contesto descritto, Fondazione Cariparo ha emesso il Bando 

“Sostegno ai Centri Estivi 2021”, finalizzato a sostenere le attività ludico-ricreative dei Centri 

Estivi, riservando particolare attenzione a quelle che supportano il benessere socio-psicopedagogico 

di bambini e ragazzi e quelle di tipo didattico-educativo, con lo scopo di favorire il recupero delle 

lacune formative generatesi o acuitesi in questi due anni; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 19.06.2021, esecutiva nelle forme di 

legge, ad oggetto “Bando Fondazione Cassa di Risparmio “Sostegno Centri Estivi 2021” – progetto 

animazione estiva anno 2021 “Pirato all’arrembaggio!”; 

 

RICORDATO che per accedere alla sopra citata linea di intervento il Comune doveva elaborare e 

presentare entro il 31 maggio u.s. uno specifico progetto e che in data 28.05.2021 prot. 3713, è stata 

regolarmente inserita nel portale della Fondazione, la richiesta di contributo per il finanziamento del 

progetto dal titolo “PIRATI ALL’ARREMBAGGIO!”; 

 

DATO ATTO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo ha comunicato 

l’accoglimento della richiesta e la concessione di un contributo di € 2.004,00, trasmettendo 

contestualmente la proposta di accettazione del contributo stesso, che disciplina i rapporti tra il 

Comune di Pincara e la Fondazione; 

 

RITENUTO dover prendere atto con ampia soddisfazione dell’ottenimento di tale finanziamento, 

che consentirà l’avvio di una serie di azioni estremamente importanti e di interventi socio educativi 

e didattici a favore dei minori frequentanti il Centro Estivo organizzato dall’Amministrazione 

Comunale in collaborazione con l’Associazione Lilliput2 a.s.d. di Ferrara; 

 

CONSIDERATO che il progetto è in fase di svolgimento, contemporaneamente agli adempimenti 

preliminari alla fase esecutiva progettuale; 

 

ACQUISITI: 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10.10.2012, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale e si intendono integralmente richiamate. 

1. Di prendere atto che questo Ente è risultato assegnatario di un contributo di € 2.004,00 da 

parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo nell’ambito del bando 

denominato “Sostegno ai Centri Estivi 2021” per la realizzazione del progetto denominato 

“PIRATI ALL’ARREMBAGGIO!”; 

2. Di procedere alla formale accettazione del contributo, secondo le istruzioni della Fondazione 

Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo e mediante l’apposito portale; 

3. Di adottare specifico provvedimento per l’assegnazione delle somme al Responsabile 

dell’Area competente e successivamente dare avvio alla fase esecutiva progettuale, 

comprendente il contributo dovuto quale parziale corrispettivo a favore dell’Associazione 

Lilliput2 a.s.d. di Ferrara per la gestione del centro estivo, (spesa complessiva € 9.225,00 – 

parte finanziata da contributo Fondazione Cariparo € 2.004,00); 

4. Di dare atto che il contributo dovrà essere rendicontato e dettagliatamente descritto 

attraverso una relazione conclusiva entro il 31.12.2021 e che l’iniziativa dovrà essere 

realizzata nel rispetto delle linee guida adottate dalla Fondazione Cariparo, la quale erogherà 

un acconto di € 1.500,00 sulla somma stanziata a finanziamento; 

5. Di dare atto che ogni iniziativa di comunicazione sul progetto dovrà essere preventivamente 

condivisa dalla Fondazione Cariparo; 

6. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa-finanziaria-sevizi alla persona tutti 

gli adempimenti conseguenti. 

 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 88 del 03-08-2021 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

OGGETTO BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA D'ATTO 

AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE CASSA DI 

RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA 

D'ATTO AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 03-08-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA 

D'ATTO AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 03-08-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 87 del 05-08-2021 
 

 

OGGETTO: BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA 

D'ATTO AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione . 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 05-08-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 87 del 05-08-2021 
 

 

Oggetto: BANDO "SOSTEGNO AI CENTRI ESTIVI 2021" PRESA D'ATTO 

AVVENUTO FINANZIAMENTO PROGETTO "PIRATI 

ALL'ARREMBAGGIO!" - DA PARTE DELLA FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI PADOVA E ROVIGO. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


